
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

   Közli: Magyar Közlöny 

 

 

FIGYELEM! 

Ezt a rendelet az egyes energetikai tárgyú és kapcsolódó 

törvények módosításáról szóló T/5894 törvényjavaslattal 

együtt szükséges kihirdetni! 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

 

rendelete 

 

a szélerőművek engedélyezésével összefüggő egyes kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 

62. § (1) bekezdésének 5. és 6. pontjában, 

a 2. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 49. pontjában, 

a 3-5. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 30. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) Az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: OTÉK) A területek, építmények használata, rendeltetése 

alcíme a következő 10/B. §-sal egészül ki: 

 

„10/B. § (1) Beépítésre szánt területen és annak határától számított 700 méteres védőzónán 

belül szélerőművet és szélerőmű parkot nem lehet elhelyezni, kivéve az ipari gazdasági terület 

és az egyéb ipari gazdasági terület megnevezésű övezetekben elhelyezkedő azon területet, 

ahol a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának 

gyorsításáról és egyszerűsítéséről szóló törvény szerinti beruházás valósul vagy valósult meg. 

(2) Beépítésre nem szánt területen – az (1) bekezdés szerinti védőzónán kívül – nem lehet 

szélerőművet elhelyezni az országos ökológiai hálózat övezetében, a kiváló termőhelyi 

adottságú szántók övezetében, a tájképvédelmi szempontból kiemelten kezelendő terület 

övezetében, a tájképvédelmi terület övezetében, valamint a világörökségi és világörökségi 

várományos területek övezetében.” 

 

 

 

 



(2) Az OTÉK a következő 125. §-sal egészül ki: 

 

„125. § E rendeletnek a szélerőművek engedélyezésével összefüggő egyes kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2023. (….) Korm. rendelettel (a továbbiakban: MódR10.) 

megállapított 10/B. §-át a MódR10. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is 

alkalmazni kell, illetve a hatályon kívül helyezett 10. § (4) bekezdés alkalmazásától a 

MódR10. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is el kell tekinteni.” 

 

(3) Hatályát veszti az OTÉK 10. § (4) bekezdése. 

 

2. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet módosítása 

 

2. § 

 

(1) A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

 

„(A Vet. 119/E. §-ához) 

A könnyített térségek kijelölése 

 

103/B. § (1) Könnyített térség azon járás közigazgatási területén jelölhető ki, ahol  

a) a járásra vetített átlag naperőművek létesítése vagy bővítése esetén a globálsugárzás átlagos 

évi összege meghaladja az 5 100 MJ/m
2
-t,  

b) a járásra vetített átlag szélerőművek létesítése vagy bővítése esetén a szél energiasűrűsége 

150 méteres magasságban meghaladja az 500 W/m
2
-t, vagy 

c) a szélerőmű vagy szélerőmű park már rendelkezik hatályos kiserőművi összevont 

engedéllyel és hálózati csatlakozási szerződéssel. 

(2) A miniszter a könnyített térség kijelölésére irányuló javaslatot tájékoztatásul megküldi a 

kijelöléssel érintett helyi és vármegyei önkormányzatnak. 

(3) A könnyített térség területén az időjárásfüggő megújuló energiát hasznosító erőmű 

környezetvédelmi és építési engedélyezési eljárásában az eljáró hatóság ügyintézési határideje 

legfeljebb 50 nap.” 

 

 

3. A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. 

(XII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

(1) A villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 382/2007. 

(XII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kr.) a következő 41/F. §-sal egészül ki: 

 

„41/F. § E rendeletnek a szélerőművek engedélyezésével összefüggő egyes 

kormányrendeletek módosításáról szóló …/2023. (….) Korm. rendelettel (a továbbiakban: 

Mód. Kr6.) megállapított 4. számú mellékletét a hatálybalépésekor folyamatban lévő 

eljárásokban is alkalmazni kell.” 

 

(2) A Kr. 4. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 



5. § 

 

Hatályát veszti a villamosenergia-ipari építésügyi hatósági engedélyezési eljárásokról szóló 

382/2007. (XII. 23.) Korm. rendelet  

a) 23. § (2a) bekezdése, 

b) 41/C. §-a, 

c) 41/D. §-ában a „(2a) és” szövegrész, 

d) 3. számú melléklet 7. pont 7.7. alpontja. 

 

 

4. Az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok 

kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

6. § 

 

Hatályát veszti az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján eljáró szakhatóságok 

kijelöléséről szóló 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet 3. §-a. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

Ez a rendelet 2024. január 1.-én lép hatályba. 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a 2016. és a 2017. évben a szélerőművek, illetve szélerőmű parkok létesítésére 

és használatbavételére kiadható hatósági engedélyek számának és az engedélyezhető 

szélerőművek, illetve szélerőmű parkok teljesítményének meghatározásáról szóló 454/2016. 

(XII. 19.) Korm. rendelet. 

 

 

 

 

 

 

 ( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

  



1. melléklet a …./2023. (… . …) Korm. rendelethez 

 

A Kr. 4. számú mellékletének 2. pontjában foglalt táblázat a következő 5. sorral egészül ki:  

   

 (A B 

 Szakkérdés vizsgálatának feltétele Szakkérdés 

„ 

5. Szélerőmű és szélerőmű park létesítésének 

vagy bővítésének építési engedélyezési 

eljárása, meglévő szélerőmű vagy 

szélerőmű park fennmaradási 

engedélyezési eljárása során 

A területrendezési, valamint a 

településrendezési és építési 

követelményeknek való megfelelés 

vizsgálata. 

„ 

 

 

 


